a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/70.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Hoc est translatum a suo originali fideliter sumptum cuius 
series sequitur in hunc modum: 

“Notum sit cunctis, quod ego Elicsendis, uxor condam Fferra-
rii de Brugaria, et filius eorum Fferrarius de Brugaria, de civitate 
Vicensis quisque nominem in solidum per nos et omnes nostros 
vendimus in perpetuum per alodium bene franchum proprium et 
liberum vobis Petro Perpiniani, de parrochia Sancti Petri de Roda 
et cui volueritis illus quartum et braciaticum vindemie et totam 
illam tascham et braciaticum panis que nos recipimus et recipere 
debemus in omnibus illis honoribus quos Berengarius de Gradu, 
filius Petri de Gradu et uxor eius Arsendis, condam defunctorum, 
per nos tenent in predicta parrochia in loco nominato apud Fontem 
et Clotum, et totum illud quarteronum vini censuale quod nobis 
facit singulis annis in festo Omnium Sanctorum dictus Berengarius 
de Gradu, et illos duos denarios barchinonenses de duplo quos 
nobis facit tempore vindemiarum pro comestione guarde dictus 
Berengarius de Gradu, et quandam gallinam censualem quam re-
cipimus et recipere debemus in illa fexia terre qua vocatur fexia 
de Figeira quam per nos tenet Michela de Serra, filia Berengarii 
de Serra, condam, de parochia Sancti Vincencii de Rieria. Que 
fexia est in dicta parrochia de Roda, in pertinenciis mansi Marie 
de Frexe, quem mansum vos emistis a Petro de Frexe et omnes 
partes expletorum et quicquid in honoribus quos de tenedonibus 
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dicti mansi de Frexe dicta Michaela de Serra per nos tenet. Item 
vendimus vobis et cui volueritis imperpetuum per alodium bene 
franchum prorpium et liberum totum illud par gallinarum et sex 
denarios censuales quem omnia nos recipimus et recipere debemus 
in illis honoribus et barcheriis quos per nos tenetis in eadem pa-
rrochia. Item vendimus in perpetuum vobis et cui volueritis illos 
duos solidos et octo denarios barchinonensis de duplo in unum par 
gallinarum que omnia nobis facit singulis annis in festo Omnium 
Sanctorum Petrus Riera per manso et honoribus quos per nos tenet 
in parrochia de Roda, in valle quod est infra Collum de Gradu et 
Balmam et duas Iovas quas dictus Petrus Riera nobis facit singulis 
annis pro predicto manso et honoribus videlicet unam tempore 
madii et aliam tempore messium et unum octanum vini et unam 
fogaciam et unum caseum que omnia nobis donat tempore vinde-
miarum pro comestione, et quartum et braciaticum panis et vini 
que omnia nos recepimus et recipere debemus in dicto manso et 
honoribus quos dictus Petrus Riera per nos tenet in predicta valle, 
et illam nostram partem quarti expletorum quam nos recipimus 
et recipere debemus in illis duobus campis quos per nos tenet 
Maria Michaela in parrochia de Roda, et illam nostram partem 
expletorum et comestione pro guarda quam nos recipimus in illis 
duabus peciis terre quas per nos tenet dicta Maria Michaela subtus 
clausum Marie Columbe. Predicta omnia vendimus imperpetuum 
vobis et cui volueritis per alodium bene franchum proprium et 
liberum cum omniubs terciis et laudimiis, stabilimentis, emparis, 
firmamentis, directi et universis aliis et singulis ad predicta que 
vobis vendimus spectantibus et spectare debentibus et cum om-
nibus aliis et singulis iuribus et dominiis que habere dominus 
potest et debet in suo francho alodio et quicquid in hiis et pro 
hiis nobis pertinet et potest de cetero pertinere sicut melius dici 
potui et intelligi ad omnem vestrum vestrorumque comodum et 
bonum intellectum. Et de hac predicta vendicione inducimus vos 
et corporale possessionem pleno iure in rem vestram propriam 
nos et omnes nostros inde perpetuo penitus spoliantes. Pro pre-
cio autem huiusmodi vendicionis a vobis confitemur habuisse et 
recepisse octuaginta solidos monete barchinonenses de terno, in 
quibus renunciamus excepcioni peccunie non numerate. Et si hec 
vendicio plus dicto precio valet vel a modo valuerit totum vobis 
et quibus volueritis damus perpetuo irrevocabiliter inter vivos. 
Renunciantes quantum ad hoc beneficio minoris precii et expres-
se beneficio illius legis qua deceptis ultra dimidiam iusti precii 
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sucurritur. Et sic promittimus vos et quos volueritis predictam 
vendicionem facere, tenere, habere et possidere continue et in pace 
perpetuo contra omnem personam per alodium bene franchum 
proprium et liberum. Et de firma et legali eviccione et expensis 
circa eviccionem factis, obligamus vobis et cui volueritis quisque 
nostrum in solidum nos et nostros et omnia bona nostra mobilia 
et inmobilia habita et habenda. Renunciantes super hec beneficio 
nove constitucionis et dividende accionis. Et ego dicta Elicsendis 
renuncio quantum ad hoc beneficio Velleyani iuri ipothece. 

Actum est hoc Vº kalendas ianuarii, anno Domini Mº CCº 
LXXXº septimo.

Sig+num Elicsendis predicte, sig+num Fferrarii de Brugaria 
filii eius, predictorum, que hec facimus et firmamus. Sig+num Ra-
ymunde, filie dicti Fferrarii de Brugaria, qua dictam vendicionem 
firmo et laudo et iuro per Deum et eius sancta IIIIº evangelia 
quod contra eam numquam veniam vel venire faciam aliquo iure 
meo, renunciando super hoc beneficio Velleyani. 

Testes huius rey sunt Petrus Vitale, Bernardus Bou et Petrus 
Simonis.

Sig(signe)num Raimundi de Prato, vicensis canonici tenentis 
locum Berengario de Pulcro Visu, publici vicensis notario.

Sig(signe)num Berengarii de Rimentol, scriptoris iurati qui hec 
scribi fecit et clausit cum diccionibus supprapositis in lineis prima 
ubi dicitur Brugaria de, et in VII ubi dicitur de vobis, et in Xª ubi 
dicitur fra, mandato Raymundi de Prato, tenentis locum Berengarii 
de Pulcro Visu, predicti notarii, die et anno quo supra”.

Sig(signe)num Fferrari de Fontanella, presbiteri notarii pu-
blici in ecclesia Sancti Petri de Roda, auctoritate domini Vicensis 
episcopi, qui hoc translatum a suo originali fideliter sumptum et 
comprobatum, scripsit et clausit IIIIº kalendas ianuarii, anno Do-
mini millesimo CCCº vicesimo octavo, presentibus testibus frater 
Fabro de Calavello et Raymundo de Castelleto.

952

1288, agost, 4
Establiment. El prior de Casserres estableix a Bernat Moliner un camp 

situat al castell de la Bleda.
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 [A]  Original perdut.
 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 645r, núm. 1 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767. Nota al marge: “Nº 1. 4112. Tierras en 
Bleda”.

Establecimiento otorgado por el prior del castillo de Caserras 
a Bernardo Molnario de un campo \sito/ en el catillo de la Bleda, 
ante Matheo Pierrandelli, en 4 agosto 1288.

953

1289, març, 30
Establiment. Elisenda Orriola, amb el consentiment del seu marit, 

estableix a Bernat Codina una part de la meitat del que posseeix 
del mas Dalmau, de Vic, sota domini de Casserres, raó per la qual 
farà diversos censos. Elisenda pagarà els censos que prestava a 
Casserres i a Maria Dalmau.

 [A]  Original perdut.
 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 608r, núm. 18 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767.
 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Vich”, f. 49r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Número 9, legajo 1, 
armario 1, estancia 12”.